



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO

AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO - MA vem divulgar sua intenção de aderir, como CARONA, ao Registro de Preços, nos termos da Lei Federal 8.666/193, Lei Federal n.10520/2002, c/c o Decreto Federal n. 7.892/2013, conforme especificações abaixo:

- Pregão Eletrônico nº. 066/2021, processo nº. 0101.05759.2021
- Ata de Registro de Preços nº. 20212410
- Vigência da Ata: 10/12/2021 a 10/12/2022.
- Órgão Gerenciador: Prefeitura Municipal de Vargem Grande - MA.
- Empresa Beneficiária: R B DO NASCIMENTO NETO LTDA (24.247.697/0001-68).
- Especificação do Objeto Registrado: "registro de preços para a futura contratação de empresa para prestação de serviços de impressão gráfica em apoio as Secretarias Municipais de Vargem Grande-MA".
- Quantidade da Adesão:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	vlr. Unt.	vlr. Global
115	ADVERTÊNCIA - MOD. 50X2 1ª VIA A PERGAMIADO 56GR. M², 2ª VIA SUPERPONDE 56GR M², FORMATO 20X30CM, IMPRESSÃO UMA COR FRENTE OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC - STD -40.004 V3-0	100	BLC	R\$ 21,56	R\$ 2.156,00
116	ALVARÁ SANITÁRIO COM RESPONSÁVEL LEGAL - PAPEL COUCHE 230GR M², FORMATO 20,5X28CM, IMPRESSÃO DUAS CORES FRENTE OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC - STD -40.004 V3-0	1000	UND	R\$ 1,50	R\$ 1.500,00
117	ALVARÁ SANITÁRIO COM RESPONSÁVEL TÉCNICO - LEGAL EM PAPEL COUCHÊ 230GR M², FORMATO 20,5X28CM, IMPRESSÃO DUAS CORES FRENTE OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC - STD -40.004 V3-0	1000	UND	R\$ 1,49	R\$ 1.490,00
118	ANAMNESE (AVALIAÇÃO FÍSICA BÁSICA) - PAPEL 75GR M², FORMATO 21,5X31CM, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE, MOD. 100X1 OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC - STD -40.004 V3-0	100	BLC	R\$ 21,50	R\$ 2.150,00
119	AUTO DE INFRAÇÃO SANITÁRIA - MOD. 50X2, 1ª VIA PAPEL AP. 56GR M², 2ª VIA PAPEL SUPERPONDE 56GR M², F. 21X30, 5 CM, IMPRESSÃO 1 COR OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC - STD -40.004 V3-0	50	BLC	R\$ 23,50	R\$ 1.175,00
120	AUTORIZAÇÃO DE COMPRAS BLOCO C/50FLS OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC - STD -40.004 V3-0	500	BLC	R\$ 21,50	R\$ 10.750,00
121	BANNER EM LONA TAM. 0,90X1,50M IMPRESSÃO DIGITAL BASE SOLVENTE C/ DIAGRAMAÇÃO E LEYALT	50	UND	R\$ 175,00	R\$ 8.750,00
122	BOLETIM DE CAMPO E LABORATÓRIO DO LEVANTAMENTO RÁPIDO DE ÍNDICE - PAPEL 75GR M², FORMATO 29,5X21CM, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE MOD. 100X1 OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC - STD -40.004 V3-0	100	BLC	R\$ 21,00	R\$ 2.100,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO

123	BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL – BPA OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	100	BLC	R\$ 21,00	R\$ 2.100,00
124	BOTOM TAM. 7,5X7,5CM - IMPRESSÃO 4X1 CORES PAPEL ADESIVO C/ DIAGRAMAÇÃO E LEYALT	25000	UND	R\$ 0,10	R\$ 2.500,00
125	CADASTRO DE HIPERTENSO/OU DIABÉTICO = HIPERDIA – MOD. 50X2, 1ª VIA PAPEL AP. 56GR M², 2ª VIA PAPEL SUPERBONDE 56GR M², FORMATO 20,5X29CM, IMPRESSÃO 1 COR, FRENTE E VERSO OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	100	BLC	R\$ 21,00	R\$ 2.100,00
126	CADASTRO DOMICILIAR BLOCO C/100FLS	100	BLC	R\$ 21,00	R\$ 2.100,00
127	CADASTRO INDIVIDUAL – FRENTE E VERSO BLOCO C/100FLS OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	100	BLC	R\$ 21,00	R\$ 2.100,00
128	CAPA PARA ENTREGA DE EXAMES - SERVIÇO DE DIAGNÓSTICO – ULTRASSONOGRRAFIA E ENDOSCOPIA – PAPEL 180GR M², FORMATO 21X47CM, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	10000	UND	R\$ 1,79	R\$ 17.900,00
129	CARTÃO DA CRIANÇA (LARANJA-FEMININO) – PAPEL 180GR M², FORMATO 21X47,5CM, IMPRESSÃO FRENTE DUAS CORES, VERSO EM POLICROMIA COM 3 DOBRAS OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	10000	UND	R\$ 2,00	R\$ 20.000,00
130	CARTÃO DA CRIANÇA (VERDE - MASCULINO) – PAPEL 180GR M², FORMATO 21X47,5CM, IMPRESSÃO FRENTE DUAS CORES, VERSO EM POLICROMIA COM 3 DOBRAS OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	10000	UND	R\$ 2,00	R\$ 20.000,00
131	CARTÃO DA FAMÍLIA – PAPEL 180GR M², FORMATO 17,5X16CM, IMPRESSÃO FRENTE 3 CORES, VERSO 1 COR OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	5000	UND	R\$ 0,60	R\$ 3.000,00
132	CARTÃO DA GESTANTE – PAPEL 50GR M², FORMATO 21X30,5CM, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO 1 COR COM 2 DOBRAS OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	5000	UND	R\$ 1,80	R\$ 9.000,00
133	CARTÃO DE AGENDAMENTO CTA – PAPEL 180GR M², FORMATO 8X21CM, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO 1 COR COM 1 DOBRA OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	10000	UND	R\$ 0,80	R\$ 8.000,00
134	CARTÃO DE SERVIÇO DE IMUNIZAÇÃO – PAPEL 150GR M², FORMATO 11X16CM, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO 1 COR OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	20000	UND	R\$ 0,70	R\$ 14.000,00
135	CARTÃO DE VACINAÇÃO – PAPEL 150GR M², FORMATO 8X11,5CM, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO 1 COR OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	20000	UND	R\$ 0,55	R\$ 11.000,00
136	CARTÃO DE VACINAÇÃO ANIMAL – PAPEL 150GR M², FORMATO 24X8CM, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO 1 COR COM 1 DOBRA OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	10000	UND	R\$ 1,25	R\$ 12.500,00
137	CARTÃO DO ADULTO – PAPEL 150GR M², FORMATO 13,5X21,5CM, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO 1 COR COM 1 DOBRA OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	10000	UND	R\$ 0,80	R\$ 8.000,00
138	CARTÃO DO PROGRAMA DE HANSENÍASE E TUBERCULOSE - PAPEL 150GR M², FORMATO 16X24,5CM, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO 1 COR COM 1 DOBRA OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	5000	UND	R\$ 0,71	R\$ 3.550,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO

139	CARTÃO ÍNDICE DE APAZAMENTO - PAPEL 150GR M ² , FORMATO 9X11CM, IMPRESSÃO FRENTE 1 COR OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	5000	UND	R\$ 0,55	R\$ 2.750,00
140	CARTAZ TAM. 31X46CM IMPRESSÃO 4X1 CORES, PAPEL COUCHÊ 170G (5 MODELOS) C/ DIAGRAMAÇÃO E LEYALT OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	5000	UND	R\$ 1,70	R\$ 8.500,00
141	CARTAZ TAM. 44X63CM IMPRESSÃO 4X1 CORES, PAPEL COUCHÊ 170G (5 MODELOS) C/ DIAGRAMAÇÃO E LEYALT OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	5000	UND	R\$ 2,20	R\$ 11.000,00
142	CONSOLIDADO MENSAL DE ATENDIMENTO DO PSF POR FAIXA ETÁRIA (CONSULTA A ENFERMEIRO) - PAPEL 75GR M ² , FORMATO 21,5X31CM, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE, MOD. 100X1 OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	500	BLC	R\$ 2,20	R\$ 1.100,00
143	CONSOLIDADO MENSAL DE ATENDIMENTO DO PSF POR FAIXA ETÁRIA (CONSULTA MÉDICA) - PAPEL 75GR M ² , FORMATO 21,5X31CM, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE, MOD. 100X1 OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	500	BLC	R\$ 22,00	R\$ 11.000,00
144	CONTROLE DE ATENDIMENTO - PAPEL 75GR M ² , FORMATO 21,5X31,5CM, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE MOD. 100X1 OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	250	BLC	R\$ 22,00	R\$ 5.500,00
145	CONVITE C/ ENVELOPE TAM. 14,5X22CM IMPRESSO POLICROMIA COUCHÊ 230G C/ DIAGRAMAÇÃO E LEYALT OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	2500	UND	R\$ 3,45	R\$ 8.625,00
146	ENVELOPE BRANCO COM JANELA PARA CTA – TAMANHO 23X12CM OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	5000	UND	R\$ 0,28	R\$ 1.400,00
147	ENVELOPES BRANCO C/JANELAS, PARA ENTREGAS DE EXAMES - TAMANHO 23X12CM OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	10000	UND	R\$ 0,60	R\$ 6.000,00
148	ENVELOPES PARA COLOCAÇÃO DOC. OFICIO E A4), TAMANHO 24X34CM OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	2500	UND	R\$ 1,31	R\$ 3.275,00
149	ENVELOPES PARA PRONTUÁRIO, EM PAPEL KRAFT NATURAL, TAMANHO 26X36CM OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	5000	UND	R\$ 1,70	R\$ 8.500,00
150	ENVELOPES PARDOS – TAMANHO 31X41CM OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	2500	UND	R\$ 2,10	R\$ 5.250,00
151	FICHA A - PAPEL 75GR M ² , FORMATO 21,5X30CM, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE E VERSO MOD. 100X1 OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	100	BLC	R\$ 26,90	R\$ 2.690,00
152	FICHA B-DIA - PAPEL 75GR M ² , FORMATO 21,5X30CM, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE E VERSO MOD. 100X1 OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	100	BLC	R\$ 26,90	R\$ 2.690,00
153	FICHA B-GES - PAPEL 75GR M ² , FORMATO 21,5X30CM, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE E VERSO MOD. 100X1 OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	100	BLC	R\$ 26,90	R\$ 2.690,00
154	FICHA B-HA - PAPEL 75GR M ² , FORMATO 21,5X30CM, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE E VERSO MOD. 100X1 OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	100	BLC	R\$ 26,90	R\$ 2.690,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO

155	FICHA B-HAN - PAPEL 75GR M ² , FORMATO 21,5X30CM, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE E VERSO MOD. 100X1 OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC - STD -40.004 V3-0	50	BLC	R\$ 26,90	R\$ 1.345,00
156	FICHA B-TB - PAPEL 75GR M ² , FORMATO 21,5X30CM, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE E VERSO MOD. 100X1 OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC - STD -40.004 V3-0	50	BLC	R\$ 26,90	R\$ 1.345,00
157	FICHA D - PAPEL 75GR M ² , FORMATO 21,5X30CM, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE E VERSO MOD. 100X1 OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC - STD -40.004 V3-0	100	BLC	R\$ 26,90	R\$ 2.690,00
158	FICHA D DO ACS - PAPEL 75GR M ² , FORMATO 21,5X30CM, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE E VERSO MOD. 100X1 OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC - STD -40.004 V3-0	100	BLC	R\$ 26,90	R\$ 2.690,00
159	FICHA D DO PSF - PAPEL 75GR M ² , FORMATO 21,5X30CM, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE E VERSO MOD. 100X1 OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC - STD -40.004 V3-0	100	BLC	R\$ 26,90	R\$ 2.690,00
160	FICHA DE ACOMPANHAMENTO DO HIPERTENSO E/OU DIABÉTICO - PAPEL 75GR M ² , FORMATO 21,5X31CM, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE, MOD. 100X1 OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC - STD -40.004 V3-0	100	BLC	R\$ 25,30	R\$ 2.530,00
161	FICHA DE ACOMPANHAMENTO NO SISPRENATAL - PAPEL 75GR M ² , FORMATO 21,5X30CM, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE MOD. 100X1 OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC - STD -40.004 V3-0	100	BLC	R\$ 25,30	R\$ 2.530,00
162	FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL - FRENTE E VERSO BLOCO C/100FLS OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC - STD -40.004 V3-0	100	BLC	R\$ 25,30	R\$ 2.530,00
163	FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO INDIVIDUAL - FRENTE E VERSO OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC - STD -40.004 V3-0	100	BLC	R\$ 25,30	R\$ 2.530,00
164	FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA - FRENTE E VERSO OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC - STD -40.004 V3-0	50	BLC	R\$ 25,30	R\$ 1.265,00
165	FICHA DE CADASTRAMENTO DE GESTANTE - MOD. 50X2 1ª VIA A PERGAMIADO 56GR. M ² , 2ª VIA SUPERBONDE, 56GR M ² , FORMATO 20X30CM, IMPRESSÃO UMA COR FRENTE OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC - STD -40.004 V3-0	100	BLC	R\$ 25,30	R\$ 2.530,00
166	FICHA DE CONTROLE DE ATENDIMENTO DIÁRIO - PAPEL 75GR M ² , FORMATO 21,5X30CM, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE MOD. 100X1 OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC - STD -40.004 V3-0	100	BLC	R\$ 25,30	R\$ 2.530,00
167	FICHA DE MARCADORES DE CONSUMO ALIMENTAR OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC - STD -40.004 V3-0	50	BLC	R\$ 25,30	R\$ 1.265,00
168	FICHA DE PRÉ-NATAL - PAPEL 75GR M ² , FORMATO 21,5X30CM, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE E VERSO MOD. 100X1 OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC - STD -40.004 V3-0	100	BLC	R\$ 25,30	R\$ 2.530,00
169	FICHA DE PROCEDIMENTO BLOCO C/100FLS OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC - STD -40.004 V3-0	200	BLC	R\$ 25,30	R\$ 5.060,00
170	FICHA DE RECLAMAÇÃO OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC - STD -40.004 V3-0	100	BLC	R\$ 25,30	R\$ 2.530,00
171	FICHA DE VISITA DOMICILIAR - PNCD - PAPEL 72GR M ² , FORMATO 12X16CM, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE, MOD. 100X1 OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO	100	BLC	R\$ 25,30	R\$ 2.530,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO

	COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0				
172	FICHA DE VISITA DOMICILIAR BLOCO C/100FLS OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	200	BLC	R\$ 25,30	R\$ 5.060,00
173	FICHA GERAL - - PAPEL 75GR M², FORMATO 21,5X30CM, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE E VERSO MOD. 100X1 OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	500	BLC	R\$ 21,75	R\$ 10.875,00
174	FOLDER EDUCATIVO - DTS - PAPEL COUCHÊ 180G COM DIAGRAMAÇÃO E LEYALT OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	5000	UND	R\$ 0,75	R\$ 3.750,00
175	FOLDER TAM 31X22CM IMPRESSÃO 4X4 CORES, PAPEL COUCHÊ 170G (5MODELOS) C/ DIAGRAMAÇÃO E LEYALT OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	5000	UND	R\$ 0,75	R\$ 3.750,00
176	FORMULÁRIO DE ATENDIMENTO DO CTA - PAPEL 75GR M², FORMATO 21,5X30CM, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE E VERSO MOD. 100X1 OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	100	BLC	R\$ 26,50	R\$ 2.650,00
177	FORMULÁRIO SISVAN OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	500	BLC	R\$ 21,50	R\$ 10.750,00
178	INTERDITADO (SUPERVISÃO DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA) – EM PAPEL ADESIVO, FORMATO 19X24CM, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	50	UND	R\$ 11,50	R\$ 575,00
179	ITINERÁRIO DE TRABALHO - PAPEL 75GR M², FORMATO 21,5X30CM, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE MOD. 100X1 OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	200	BLC	R\$ 25,35	R\$ 5.070,00
180	ITINERÁRIO DO GUARDA DE EPIDEMIOLOGIA - PAPEL 75GR M², FORMATO 21,5X31,5CM, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE E VERSO MOD. 100X1 OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	200	BLC	R\$ 25,35	R\$ 5.070,00
181	LAUDO MÉDICO DE TRATAMENTO FORA DE DOMICILIO (LM) OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	100	BLC	R\$ 25,35	R\$ 2.535,00
182	LAUDO PARA SOLICITAÇÃO AUTORIZAÇÃO DE PROCEDIMENTO AMBULATORIAL – APAC OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	100	BLC	R\$ 25,35	R\$ 2.535,00
183	MAPA DE CONSULTA - - PAPEL 75GR M², FORMATO 21,5X30CM, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE MOD. 100X1 OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	200	BLC	R\$ 25,35	R\$ 5.070,00
184	MAPA DE CONTROLE DIÁRIO DE MEDICAMENTO - PAPEL 75GR M², FORMATO 21,5X30CM, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE MOD. 100X1 OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	200	BLC	R\$ 25,35	R\$ 5.070,00
185	MAPA DE CONTROLE DE DISTRIBUIÇÃO DA MEDICAÇÃO DE HIPERTENSÃO DE DIABETES - PAPEL 75GR M², FORMATO 21,5X30CM, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE, MOD. 100X1 OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	100	BLC	R\$ 25,35	R\$ 2.535,00
186	NOTIFICAÇÃO DE CASO DE MALARIA COM NUMERAÇÃO - PAPEL 75GR M², FORMATO 21,5X30CM, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE, MOD. 100X1 OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	50	BLC	R\$ 26,50	R\$ 1.325,00
187	NOTIFICAÇÃO DE RECEITA - PAPEL SUPERBONDE 56GR M², FORMATO 8,5X23,5CM, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE MOD. 50X1 OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO	500	BLC	R\$ 13,85	R\$ 6.925,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO

	COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0				
188	PANFLETO TAM. 14X22CM IMPRESSÃO 4X4 CORES PAPEL COUCHÊ 150G C/ DIAGRAMAÇÃO E LEYALT OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	25000	UND	R\$ 0,38	R\$ 9.500,00
189	PROCEDIMENTO BÁSICO DE ODONTOLOGIA - PAPEL 75GR M², FORMATO 21,5X30CM, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE, MOD. 100X1 OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	200	BLC	R\$ 26,50	R\$ 5.300,00
190	PROGRAMA PREVENTIVO - CONTROLE DE APLICAÇÃO DE FLÚOR - PAPEL 75GR M², FORMATO 22X32CM, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE. MOD. 100X1 OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	50	BLC	R\$ 26,50	R\$ 1.325,00
191	PRONTUÁRIO ODONTOLÓGICO - PAPEL 75GR M², FORMATO 21,5X30CM, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE E VERSO MOD. 100X1 OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	25	BLC	R\$ 26,50	R\$ 662,50
192	PROTOCOLO DE ATENDIMENTO TRATAMENTO FORA DE DOMICÍLIO - PAPEL 180GR M², FORMATO 15X11CM, IMPRESSÃO FRENTE OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	5000	UND	R\$ 0,38	R\$ 1.900,00
193	RECEITUÁRIO ESPECIAL - MOD. 50X2CM, 1ª VIA PAPEL AP. 72GR M², 2ª VIA PAPEL SUPERBONDE AZUL FORMATO 15X22CM OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	500	BLC	R\$ 17,50	R\$ 8.750,00
194	RECEITUÁRIO COMUM – PAPEL 72GR M², FORMATO 15,5X21CM, IMPRESSÃO FRENTE, MOD. 100X1 OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	2500	BLC	R\$ 15,50	R\$ 38.750,00
195	REGISTRO DE DIÁRIO DE SERVIÇO ANTIVETORIAL - PAPEL 75GR M², FORMATO 21X29CM, IMPRESSÃO 1COR FRENTE E VERSO, MOD. 100X1 OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	250	BLC	R\$ 26,50	R\$ 6.625,00
196	RELATÓRIO PMA-2 - PAPEL 75GR M², FORMATO 21,5X30CM, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE MOD. 100X1 OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	100	BLC	R\$ 26,50	R\$ 2.650,00
197	RELATÓRIO SSA-2 - PAPEL 75GR M², FORMATO 21,5X30CM, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE E VERSO MOD. 100X1 OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	100	BLC	R\$ 26,50	R\$ 2.650,00
198	REQUISIÇÃO DE EXAME CITOPATOLÓGICO – COLO DO ÚTERO - PAPEL 75GR M², FORMATO 21,5X30CM, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE E VERSO MOD. 100X1 OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	200	BLC	R\$ 26,50	R\$ 5.300,00
199	REQUISIÇÃO DE MATERIAL – PAPEL 63GR M², FORMATO 15X21,5CM, MOD 100X1 OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	500	BLC	R\$ 15,50	R\$ 7.750,00
200	RESUMO MENSAL PARA CRIANÇA - PAPEL 75GR M², FORMATO 21,5X30CM, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE, MOD. 100X1 OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	100	BLC	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00
201	RESUMO SEMANAL SERVIÇO ANTIVETORIAL - PAPEL 75GR M², FORMATO 21,5X30CM, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE E VERSO MOD. 100X1 OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	100	BLC	R\$ 26,50	R\$ 2.650,00
202	SACOLAS PLÁSTICAS PARA EXAME DE RADIOLOGIA, 25X37CM	5000	UND	R\$ 2,50	R\$ 12.500,00
203	SACOLAS PLÁSTICAS PARA EXAME DE RADIOLOGIA, 37X55CM	5000	UND	R\$ 2,90	R\$ 14.500,00
204	SOLICITAÇÃO DE EXAMES - PAPEL 72GR M², FORMATO 11,5X15,5CM, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE, MOD.	2500	BLC	R\$ 15,50	R\$ 38.750,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO

	100X1 OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0				
205	SUMARIO DE URINA – EAS - PAPEL 75GR M ² , FORMATO 14,5X21,5CM, IMPRESSÃO 1COR FRENTE, MOD. 100X1 OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	1000	BLC	R\$ 15,50	R\$ 15.500,00
206	TERMO DE (APREENSÃO, E INUTILIZAÇÃO, INTERDIÇÃO CAUTELAR E DEVOLUÇÃO – MOD. 50X3CM, 1ª VIA PAPEL 72GR M ² , 2ª E 3ª VIAS PAPEL SUPERBONDE 56GR M ² , FORMATO 21X30CM, IMPRESSÃO 1COR FRENTE MOD. 100X1 OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	100	BLC	R\$ 28,50	R\$ 2.850,00
207	TERMO DE APREENSÃO - MOD. 50X3, 1ª VIA PAPEL AP. 56GR M ² , 2ª E 3ª VIAS PAPEL SUPERPONDE 56GR M ² , FORMATO 20X30CM, IMPRESSÃO 1 COR, OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	50	BLC	R\$ 28,50	R\$ 1.425,00
208	TERMO DE COMPROMISSO – MOD 50X2. 1ª VIA PAPEL AP 63GR M ² , 2ª VIA PAPEL SUPERBONDE 56GR M ² , FORMATO 21,5X30,5CM, IMPRESSÃO FRENTE 1 COR OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	50	BLC	R\$ 28,50	R\$ 1.425,00
209	TERMO DE FISCALIZAÇÃO NUMERADO – MOD. 50X2CM, 1ª VIA PAPEL 75GR M ² , 2ª VIA SUPERBONDE 56GR M ² , FORMATO 21X30CM, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	50	BLC	R\$ 28,50	R\$ 1.425,00
210	TERMO DE INTERDIÇÃO/DESINTERDIÇÃO - MOD 50X2, 1ª VIA PAPEL AP 63GR M ² , 2ª VIA PAPEL SUPERBONDE 56GR M ² , FORMATO 21,5X30,5CM, IMPRESSÃO FRENTE 1 COR OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	50	BLC	R\$ 28,50	R\$ 1.425,00
211	TERMO DE INTIMAÇÃO NUMERADO – MOD. 50X2CM, 1ª VIA PAPEL 75GR M ² , 2ª VIA SUPERBONDE 56GR M ² , FORMATO 21X30CM, IMPRESSÃO 1 COR FRENTE OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	50	BLC	R\$ 28,50	R\$ 1.425,00
212	TIPAGEM SANGUÍNEA - PAPEL 75GR M ² , FORMATO 14,5X21,5CM, IMPRESSÃO 1COR FRENTE, MOD. 100X1 OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC – STD -40.004 V3-0	100	BLC	R\$ 14,35	R\$ 1.435,00
VALOR GLOBAL					R\$ 555.218,50

Destarte, HOMOLOGA o procedimento de "Carona" neste ato registrado conforme justificativas demonstradas em processo administrativo n. 5.330/2022-PMP.

Pinheiro - MA, 27 de julho de 2022.


Frederico Araújo Lobato
Secretário Municipal de Saúde